ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «___»________________2021 года №________

О признании утратившими силу отдельных постановлений  Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградкой области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
	1. Признать утратившими силу:
	постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О программе развития предприятий промышленности строительных материалов Ленинградской области до 2020 года»;
постановление Правительства Ленинградской области от 16 февраля 2015 года № 28 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О программе развития предприятий промышленности строительных материалов и индустриального домостроения Ленинградской области до 2020 года»;
	постановление Правительства Ленинградской области от 10 июня 2019 года № 268 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О программе развития предприятий промышленности строительных материалов Ленинградской области до 2020 года».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области						      А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившими силу отдельных постановлений  Правительства Ленинградской области»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области  «О признании утратившими силу отдельных постановлений  Правительства Ленинградской области» (далее – Проект) разработан комитетом по строительству Ленинградской области (далее – Комитет) на основании пункта 1 статьи 38 Устава Ленинградской области в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградкой области в соответствие с действующим законодательством.
Настоящим Проектом Правительство Ленинградской области признает утратившими силу: постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О Программе развития предприятий промышленности строительных материалов Ленинградской области до 2020 года», постановление Правительства Ленинградской области от 16 февраля 2015 года № 28 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О Программе развития предприятий промышленности строительных материалов и индустриального домостроения Ленинградской области до 2020 года», постановление Правительства Ленинградской области от 10 июня 2019 года № 268 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О Программе развития предприятий промышленности строительных материалов Ленинградской области до 2020 года» по причине завершения основной цели Программы развития предприятий промышленности строительных материалов до 2020 года (далее – Программа).
Программа  разработана Комитетом на основании пункта 9 протокола совещания у Председателя Правительства Российской Федерации В.В.Путина «О мерах по развитию строительного комплекса в Российской Федерации» от 25 апреля 2011 года № ВП-П9-523пп в целях развития предприятий промышленности строительных материалов, изделий и конструкций на период до 2020 года для обеспечения планируемых темпов жилищного строительства.
Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О Программе развития предприятий промышленности строительных материалов Ленинградской области до 2020 года» Комитет ежегодно предоставлял доклад об исполнении Программы.
В 2020 году  Комитетом направлен доклад об исполнении Программы. В вышеуказанном докладе Комитетом представил отчет  о выполнении плана мероприятий по реализации Программы Губернатору Ленинградской области за 2019 год.
[bookmark: _GoBack]Основная цель Программы достигнута. Анализ соотношения объемов производства основных видов строительных материалов, загрузки производственных мощностей предприятий и объема жилищного строительства показал полное соответствие и достаточность, а также наличие значительного резерва стройматериалов, позволяющего увеличить объемы жилищного строительства.
Все задачи Плана мероприятий по реализации Программы выполнены в полном объеме.
Резолюцией Губернатора Ленинградской области от 13.03.2020 согласовано завершение Программы.
Настоящий Проект размещен в сети Интернет на официальном сайте Комитета с целью обеспечения возможности проведения его независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект правового акта не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, вследствие чего не подлежит оценке регулирующего воздействия.
Принятием указанного Проекта привлечение дополнительных средств областного бюджета не требуется.

Приложение: 1. Доклад об исполнении постановления Правительства Ленинградской области от 17 января 2012 года № 2 «О Программе развития предприятий промышленности строительных материалов Ленинградской области до 2020 года» с резолюцией Губернатора Ленинградской области (№ 2-п.4-3(с/к) от 02.03.20) на 22 л. в 1 экз.